
Startliste  nach Altersklassen / Starting list sorted by age groups

Name Club / NationStart-Nr Riege 3K 5K 7K D8 D9Geb-J

15.04.2023

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

Schüler
Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald1 2013

Blank, Till KV Dahme-Spreewald3 2010

Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald4 2012

Altmann, Leonidas CC Ketzin5 2011

Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald6 2008

5 Wettkämpfer Schüler

LD
Radke, Marion CC Ketzin10 1960

Schleusener, Birgit CC Ketzin11 1958

Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen13 1998

Müller, Kerstin AV Gildenhall14 1958

4 Wettkämpfer LD

LH
Haubenestel, Maurice AV Döbern7 2006

Visser, Wiebold BVO Emden15 1959

Haubenestel, Philipp AV Döbern16 1997

Foelz, Klaus ASV Königsberg17 1956

Opierzynski, Joachim CC Ketzin18 1949

Jung, Egbert CC Ketzin19 1955

Stein, Ralf CC Ketzin20 1967

Zimmermann, Bernhard CC Ketzin21 1986

Müller, Torsten CC Ketzin22 1965

9 Wettkämpfer LH

Ü18-3K
Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald2 1986

Förster, Frank KV Dahme-Spreewald8 1961

Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald9 1983

3 Wettkämpfer Ü18-3K

21 Wettkämpfer     gesamt
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G e w i c h t - D r e i k a m p f / Spinning-Triathlon

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

Schüler
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewa 157,530 42 45 47,026

2 Altmann, Leonidas CC Ketzin 143,250 42 30 47,505

3 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewa 131,075 52 25 36,054

4 Blank, Till KV Dahme-Spreewa 111,180 42 15 36,123

5 Schröder, Nele KV Dahme-Spreewa 51,515 6 5 27,011

Ü18-3K
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Förster, Frank KV Dahme-Spreewa 185,370 74 40 47,588

2 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewa 166,650 68 25 49,102

3 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewa 142,275 46 20 50,859

 ©  Heike Lipp 16.04.2023 09:45:24Version Final 2018-07



F ü n f k a m p f / Pentathlon

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LD
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 399,310 75 42,23 38,96/ 80 70 62,0813

2 Radke, Marion CC Ketzin 347,425 80 34,90 33,75/ 62 65 47,8510

3 Müller, Kerstin AV Gildenhall 324,125 80 33,70 33,55/ 48 55 49,2514

4 Schleusener, Birgit CC Ketzin 294,685 75 30,31 28,50/ 56 40 43,2511

LH
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 475,595 90 49,17 49,06/ 92 95 66,9120

2 Visser, Wiebold BVO Emden 473,040 95 49,75 47,66/ 84 100 64,4215

3 Haubenestel, Philipp AV Döbern 429,395 55 44,82 43,32/ 86 95 70,1716

4 Foelz, Klaus ASV Königsberg 414,005 85 43,72 42,18/ 82 65 64,0717

5 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 393,615 75 42,33 41,28/ 80 70 56,6718

6 Jung, Egbert CC Ketzin 386,290 70 37,07 36,04/ 88 65 60,1219

7 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 372,240 65 52,26 51,66/ 68 35 66,8821

8 Haubenestel, Maurice AV Döbern 265,770 10 36,10 32,56/ 76 35 50,747

9 Müller, Torsten CC Ketzin 257,000 90 0,00 0,00/ 92 75 0,0022
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LH
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Visser, Wiebold BVO Emden /757,365 473,040 65,83 64,97 102,3515

2 Stein, Ralf CC Ketzin /756,845 475,595 64,51 63,47 102,1820

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin /655,520 372,240 66,43 65,92 100,6221

4 Foelz, Klaus ASV Königsberg /651,570 414,005 50,49 49,87 91,4717

5 Opierzynski, Joachim CC Ketzin /640,740 393,615 57,84 56,76 88,3518

6 Jung, Egbert CC Ketzin /620,320 386,290 51,93 49,29 88,5419

7 Haubenestel, Philipp AV Döbern /549,175 429,395 62,00 57,78 0,0016
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A l l r o u n d

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LD
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 582,800 399,310 70 75,6613

2 Radke, Marion CC Ketzin 382,425 347,425 3510

3 Schleusener, Birgit CC Ketzin 339,685 294,685 4511

LH
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 995,620 756,845 95 95,8520

2 Visser, Wiebold BVO Emden 949,000 757,365 55 91,0915

3 Foelz, Klaus ASV Königsberg 839,605 651,570 70 78,6917

4 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 820,515 640,740 60 79,8518

5 Jung, Egbert CC Ketzin 813,850 620,320 75 79,0219

6 Haubenestel, Philipp AV Döbern 717,940 549,175 45 82,5116

7 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 695,520 655,520 4021

8 Müller, Torsten CC Ketzin 312,000 257,000 5522
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LD
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

801 Müller, Kerstin AV Gildenhall14

802 Radke, Marion CC Ketzin10

753 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghus13

754 Schleusener, Birgit CC Ketzin11

LH
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

95 04:031 Visser, Wiebold BVO Emden15

902 Müller, Torsten CC Ketzin22

90 02:493 Stein, Ralf CC Ketzin20

854 Foelz, Klaus ASV Königsberg17

755 Opierzynski, Joachim CC Ketzin18

706 Jung, Egbert CC Ketzin19

657 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin21

558 Haubenestel, Philipp AV Döbern16

109 Haubenestel, Maurice AV Döbern7
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LD
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghuse 42,23 38,96 81,19 /13

2 Radke, Marion CC Ketzin 34,90 33,75 68,65 /10

3 Müller, Kerstin AV Gildenhall 33,70 33,55 67,25 /14

4 Schleusener, Birgit CC Ketzin 30,31 28,50 58,81 /11

LH
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 52,26 51,66 103,92 /21

2 Visser, Wiebold BVO Emden 49,75 47,66 97,41 /15

3 Stein, Ralf CC Ketzin 49,17 49,06 98,23 /20

4 Haubenestel, Philipp AV Döbern 44,82 43,32 88,14 /16

5 Foelz, Klaus ASV Königsberg 43,72 42,18 85,90 /17

6 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 42,33 41,28 83,61 /18

7 Jung, Egbert CC Ketzin 37,07 36,04 73,11 /19

8 Haubenestel, Maurice AV Döbern 36,10 32,56 68,66 /7

9 Müller, Torsten CC Ketzin 0,00 0,00 0,00 /22
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

Schüler
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald 524

2 Blank, Till KV Dahme-Spreewald 423

3 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 426

4 Altmann, Leonidas CC Ketzin 425

5 Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald 61

LD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 8013

2 Radke, Marion CC Ketzin 6210

3 Schleusener, Birgit CC Ketzin 5611

4 Müller, Kerstin AV Gildenhall 4814

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Müller, Torsten CC Ketzin 9222

2 Stein, Ralf CC Ketzin 9220

3 Jung, Egbert CC Ketzin 8819

4 Haubenestel, Philipp AV Döbern 8616

5 Visser, Wiebold BVO Emden 8415

6 Foelz, Klaus ASV Königsberg 8217

7 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 8018

8 Haubenestel, Maurice AV Döbern 767

9 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 6821

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 748

2 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald 682

3 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald 469
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

Schüler
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Gruschka, Leon KV Dahme-Spree 456

2 Altmann, Leonidas CC Ketzin 305

3 Gruschka, Joel KV Dahme-Spree 254

4 Blank, Till KV Dahme-Spree 153

5 Schröder, Nele KV Dahme-Spree 51

LD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghuse 7013

2 Radke, Marion CC Ketzin 6510

3 Müller, Kerstin AV Gildenhall 5514

4 Schleusener, Birgit CC Ketzin 4011

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Visser, Wiebold BVO Emden 10015

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 9516

3 Stein, Ralf CC Ketzin 9520

4 Müller, Torsten CC Ketzin 7522

5 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 7018

6 Foelz, Klaus ASV Königsberg 6517

7 Jung, Egbert CC Ketzin 6519

8 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 3521

9 Haubenestel, Maurice AV Döbern 357

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Förster, Frank KV Dahme-Spree 408

2 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spree 252

3 Pögel, Martin KV Dahme-Spree 209
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

Schüler
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Altmann, Leonidas CC Ketzin 47,50 71,2505

2 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 47,02 70,5306

3 Blank, Till KV Dahme-Spreewald 36,12 54,1803

4 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald 36,05 54,0754

5 Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald 27,01 40,5151

LD
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 62,08 93,12013

2 Müller, Kerstin AV Gildenhall 49,25 73,87514

3 Radke, Marion CC Ketzin 47,85 71,77510

4 Schleusener, Birgit CC Ketzin 43,25 64,87511

LH
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Haubenestel, Philipp AV Döbern 70,17 105,25516

2 Stein, Ralf CC Ketzin 66,91 100,36520

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 66,88 100,32021

4 Visser, Wiebold BVO Emden 64,42 96,63015

5 Foelz, Klaus ASV Königsberg 64,07 96,10517

6 Jung, Egbert CC Ketzin 60,12 90,18019

7 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 56,67 85,00518

8 Haubenestel, Maurice AV Döbern 50,74 76,1107

9 Müller, Torsten CC Ketzin 0,00 0,00022

Ü18-3K
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald 50,85 76,2759

2 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald 49,10 73,6502

3 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 47,58 71,3708

 ©  Heike Lipp 16.04.2023 09:47:33Version Final 2018-07



Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LH
Name Nation / ClubRank

Score f. 
combinationm           m

Final
mSt-No.

21  / 132,3565,9266,43CC KetzinZimmermann, Bernhard1

15  / 130,8064,9765,83BVO EmdenVisser, Wiebold2

20  / 127,9863,4764,51CC KetzinStein, Ralf3

16  / 119,7857,7862,00AV DöbernHaubenestel, Philipp4

18  / 114,6056,7657,84CC KetzinOpierzynski, Joachim5

19  / 101,2249,2951,93CC KetzinJung, Egbert6

17  / 100,3649,8750,49ASV KönigsbergFoelz, Klaus7
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LH
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Visser, Wiebold BVO Emden 102,35 153,52515

2 Stein, Ralf CC Ketzin 102,18 153,27020

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 100,62 150,93021

4 Foelz, Klaus ASV Königsberg 91,47 137,20517

5 Jung, Egbert CC Ketzin 88,54 132,81019

6 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 88,35 132,52518

7 Haubenestel, Philipp AV Döbern 0,00 0,00016
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 7013

2 Schleusener, Birgit CC Ketzin 4511

3 Radke, Marion CC Ketzin 3510

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 9520

2 Jung, Egbert CC Ketzin 7519

3 Foelz, Klaus ASV Königsberg 7017

4 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 6018

5 Müller, Torsten CC Ketzin 5522

6 Visser, Wiebold BVO Emden 5515

7 Haubenestel, Philipp AV Döbern 4516

8 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 4021
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2023 in Dreetz

15.04.2023

LD
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 75,66 113,49013

LH
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 95,85 143,77520

2 Visser, Wiebold BVO Emden 91,09 136,63515

3 Haubenestel, Philipp AV Döbern 82,51 123,76516

4 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 79,85 119,77518

5 Jung, Egbert CC Ketzin 79,02 118,53019

6 Foelz, Klaus ASV Königsberg 78,69 118,03517
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